

Protokół Nr LXII/2023

z LXII sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 19 maja 2023 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

O godz. 10⁰⁰ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył LXII sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych Radnych, Wójta, Panią V-ce Wójt, Panią Skarbnik, Sekretarza, Dyrektorów i Kierowników Wydziałów, Panie i Panów Sołtysów, Panią Mecenas oraz przybyłych gości zaproszonych - przedstawicieli służb mundurowych - Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Płońsku - młodszy inspektor Pan Stanisław Dybowski, Nadleśniczego - Tomasz Józwiak, Prezesa Spółki GZK - Wojciecha Kurzątkowskiego.

Na sesję przybyło 14 Radnych, nieobecny Radny: Paweł Pyrzakowski.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2.

Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady.

Protokół z LXI Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w biurze rady – uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła protokół z LXI sesji z dnia 18 kwietnia 2023 roku.

Ad. pkt 3.

Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił wniosku do porządku sesji.

Ad. pkt 4.

Zapytania i interpelacje – nikt nie wyraził woli zabrania głosu.

Ad. pkt 5.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Głos zabrał Nadleśniczy Tomasz Józwiak podziękował za zaproszenie i owocną współpracę od ponad 30 lat.

Przewodniczący poinformował, że po czasie panującej pandemii, kiedy to panowały obostrzenia, powróciliśmy do listy zaproszonych gości. Podziękował przybyłym za ich obecność, stwierdził, że jest taka potrzeba aby Radni, Sołtysi, Mieszkańcy mieli możliwość kontaktu ze służbami mundurowymi i w punkcie wolne wnioski można będzie zabrać głos.

Ad. pkt 6.

Raport o stanie gminy.

1) Wystąpienie Wójta Gminy.

2) Debata Nad Raportem.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku art. 28aa Wójt przedstawia Radzie Gminy "Raport o stanie Gminy Płońsk w 2022 roku".

Raport Radni otrzymali na piśmie, raport ten został umieszczony na stronie Urzędu Gminy, dostępny był również - do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy, poinformował, że jest to najważniejsza sesja w roku dla każdego Wójta, na dzisiejszą ocenę pracowaliśmy cały 2022 rok i właśnie dzisiaj Radni ocenią tą pracę.

Planowanie budżetu jest trudne, ale jeżeli jest dobry plan, można wiele dobrego zrobić dla Mieszkańców.

Państwo Radni dokumenty dotyczące Raportu i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok otrzymali na piśmie, mogli się zapoznać z treścią i zostały one poddane dogłębnej analizie podczas posiedzeń Komisji, formułowane były uwagi, pytania, wątpliwości, opinie.

Mówiąc o finansach udało się w ubiegłym roku powiększyć dochody Gminy, udział w inwestycjach jest coraz wyższy, zadłużenie gminy zmniejszyło się i na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiło 5 mln 100 tys zł, dzięki rozbudowie infrastruktury zwiększa się atrakcyjność inwestycyjna gminy co przekłada się na

wzrost powierzchni opadotkowanych, dochody zwiększyły się o ponad 165 tys zł, dochody budżetu gminy były wyższe o 4 mln 800 tys zł - porównując do roku 2021.

Na inwestycje gmina pozyskała środki w kwocie 15 mln 500 tys zł, ponad 20% wszystkich wydatków stanowiły wydatki na cele inwestycyjne.

Dochody kształtowały się na poziomie 59 mln 200 tys zł, wydatki ponad 57 mln zł.

Pomimo wielu zrealizowanych zadań jest jeszcze dużo do zrobienia i dzięki dobrej współpracy kolejne zadania będą realizowane w 2023 roku.

Gmina inwestuje w modernizację, budowę i rozbudowę sieci kanalizacyjnych, dróg, wodociągi, rozbudowuje gminne obiekty użyteczności publicznej, podjęto kroki rozbudowy stacji uzdatniania wody w Szerominku - Kluczewie i Cholewach, przygotowywana jest dokumentacja stacji uzdatniania wody w Skarżynie - po realizacji tych inwestycji zniknie problem zaopatrzenia mieszkańców w wodę, zwłaszcza w okresie letnim.

Gmina szczególną uwagę przywiązuje do Oświaty, na którą w ubiegłym roku przeznaczyła ponad 14 mln 200 tys zł z czego 4 mln 480 tys zł to środki własne, staramy się zapewnić dzieciom jak najlepsze warunki pracy i start do dalszej edukacji.

W 2022 roku trwały prace nad projektem budowlanym Szkoły Podstawowej w Siedlinie, wykonano nową bieżnię, złożono wnioski na rozbudowę bazy sportowej dla Szkoły Podstawowej w Lisewie i zagospodarowano teren w Cempkowie, Jeżewie i Woźnikach.

Zakończono modernizację budynku Urzędu Gminy co znacznie poprawiło warunki pracy i obsługi interesantów.

Wójt złożył szczególne podziękowania na ręce Przewodniczącego Rady za dobrą współpracę z Radnymi, dziękował Paniom i Panom Sołtysom, pracownikom Wydziałów UG, jednostkom gminnym, Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Na koniec Wójt podziękowania złożył również mieszkańcom Gminy za dbałość o swoją własność, posesje i wizerunek gminy.

Przewodniczący poinformował, że w debacie nad raportem mogą zabrać głos Mieszkańcy Gminy składając pisemny wniosek, nikt z Mieszkańców Gminy nie zgłosił się do debaty nad Raportem.

Radni nie zgłosili uwag do Raportu.

Ad. pkt 7.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.

Przewodniczący odczytał projekt w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/427/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania.

Ad. pkt 8.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok .

1) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii z wykonania budżetu gminy za 2022 rok i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

2) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

3) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Płońsk w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

4) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik aby przedstawiła informację z wykonania budżetu za rok 2022.

Budżet Gminy na 2022 rok został uchwalony 10 grudnia 2021 roku, po stronie dochodów wynosił 44 570 375,00 zł. W trakcie roku został zmieniony 16 uchwałami i 8 zarządzeniami Wójta, zmiany takie dokonywane są corocznie a podyktowane są ustaleniami ostatecznych kwot subwencji i dotacji.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku plan dochodów wynosił 58 488 264,53 zł zaś wykonanie 59 211 084,05 zł tj. 101,24 % planu rocznego.

Źródła finansowania dochodów to dotacje, które stanowią 15,24 %, podstawowe dochody podatkowe 14,99%, subwencje 17,35%, środki zewnętrzne 18,84%, podatki od mieszkańców 13,96% i pozostałe dochody 18,35%.

Do budżetu Gminy wpłynęły wszystkie planowane dotacje i subwencje.

Ponadto w analizowanym okresie na podstawie art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w 2022 roku Gminie została przyznana kwota 2 mln 888 tys 418 zł 57 gr dodatkowych dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych.

Sprzedaż mienia w 2022 roku w trybie przetargów nieograniczonych dokonano sprzedaży działek w miejscowości Arcelin i Szerominek, z tego tytułu do budżetu gminy wpłynęły środki w wysokości 2 mln 251 tys 969 zł 03 gr.

Po stronie wydatków plan na początek 2022 roku zgodnie z treścią uchwały budżetowej z dnia 10 grudnia 2021 roku wyniósł 47 mln 70 tys 375 zł, natomiast po wprowadzonych zmianach z zaangażowaniem wolnych środków na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniósł 62 mln 226 tys 492 zł 61 gr.

Wydatki budżetu stanowią wydatki poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej w Siedlinie, Szkoły Podstawowej w Lisewie oraz Urzędu Gminy.

Poszczególne jednostki realizowały swoje plany finansowe zgodnie z założeniami do budżetu i specyfikacją swojej działalności.

Istotną pozycją w wydatkach budżetu są koszty poniesione na oświatę, które w 2022 roku wyniosły 14 mln 232 tys 426 zł 71 gr. Udział subwencji i dotacji w wydatkach na oświatę stanowi 63,7% natomiast środki budżetu gminy to kwota 4 mln 484 tys 350 zł.

W 2022 roku gmina spłaciła raty kredytu w kwocie 800 000 zł plus odsetki w kwocie 354 036,12 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2022 r. wynosi 5 100 000 zł.

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb - NDS wynik budżetu za 2022 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 1 mln 390 tys 514 zł 96 gr.

Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie informacji i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Radnego Jacka Salak o odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Płońsk w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Płońsk w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy - opinia pozytywna.

Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Płońsk sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok - opinia pozytywna.

Przewodniczący zapytał czy Państwo Radni mają jeszcze jakieś pytania dotyczące sprawozdania? Sprawozdanie szczegółowo omawiane było na komisjach, nikt z Radnych nie wyraził woli zabrania głosu, punkt został zamknięty.

Ad. pkt 9.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, Rada Gminy nie wniosła uwag.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/428/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok.

Ad. pkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

W głosowaniu Rada Gminy 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/429/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący pogratulował Wójtowi otrzymania absolutorium od Rady Gminy Płońsk.

Wójt podziękował wszystkim za współpracę, Radnym za jednogłośnie udzielenie absolutorium.

Przewodniczący powitał przybyłego gościa V-ce Dyrektora SPZOZZ Pana Grzegorza Czerniawskiego, zaproponował zabranie głosu w wolnych wnioskach.

Salę obrad - z powodów osobistych - opuścił Radny Bogdan Wojciechowski.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku.

Potrzebę podjęcia tej uchwały referowała na Komisjach Kierownik GOPS, w związku z wprowadzonymi wcześniej zmianami do statutu, które były dokonywane uchwałami, zmieniającymi się przepisami i zadaniami należy ujednolicić tekst statutu tak aby ułatwić pracę GOPS.

Poprzedni statut treścią nowo podjętej uchwały zostaje uchylony.

Radni uwag do projektu uchwały nie zgłosili.

W głosowaniu Rada Gminy 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/430/2023 w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płońsku.

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie skargi Pana C.Ż. na uchwałę Nr XIII/96/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 25 października 2019 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin gmina Płońsk.

Przewodniczący poinformował, że dnia 21 kwietnia 2023 roku wpłynęła skarga skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Rady Gminy Płońsk, jest to skarga od osoby prywatnej - Pana C.Ż. na uchwałę podjętą w 2019 roku, dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin i zgodnie z przepisami od tego dnia, w ciągu 30 dni Rada Gminy

podejmuje uchwałę w sprawie przekazania tej skargi Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie.

Radni uwag do projektu uchwały nie zgłosili.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł.

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/431/2023 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Warszawie skargi Pana C.Ż. na uchwałę Nr XIII/96/2019 Rady Gminy Płońsk z dnia 25 października 2019 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Szeromin gmina Płońsk.

Ad. pkt 13 i 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2023.

Skarbnik przedstawiła zmiany w uchwałach, które zaszły od czasu Komisji tj. 8 maja 2023 r.

WPF w zał. Nr 1 dochody zwiększamy o 2 mln 331 tys 780 zł i wprowadzamy kwotę 50 mln 697 tys 565 zł 88 gr natomiast wydatki budżetu zwiększamy o 4 mln 623 tys 680 zł i zmniejszamy o 98 tys 750 zł i wprowadzamy kwotę 60 mln 10 tys 480 zł 59 gr.

W uchwale budżetowej wprowadzamy zmiany po stronie dochodów w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo środki w wysokości 600 tys zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych,

w dziale 600 transport i łączność wprowadzamy środki w wysokości 20 tys zł,

w dziale 754 wprowadzamy środki na modernizację budynku OSP w Krępiczy w ramach Programu Mazowieckie Straznice OSP 2023 w wysokości 40 tys zł,

w dziale 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska wprowadzamy środki z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania w ramach programu - Mazowsze dla Czystego Powietrza 2023 w kwocie 101 tyś 137 zł, w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 wprowadzamy plan dochodów w kwocie 30 tyś zł,

w dziale 921 wprowadzamy środki w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 w kwocie 10 tyś zł,

Po stronie wydatków:

w dziale 010 zwiększamy plan na wypłatę kar i odszkodowań za grunty przejęte pod drogi gminne na kwotę 50 tyś zł, ponad to w załączniku inwestycyjnym jednorocznym zmniejsza się środki na zadaniu "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Płońsk o 90 tyś zł i zwiększa się o tę samą kwotę na zadaniu "Rozbudowa sieci wodociągowej w gminie Płońsk",

w dziale 600 transport i łączność wprowadzamy środki w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 na następujące zadania inwestycyjne:

- montaż radaru informującego o prędkości w miejscowości Szymaki - 22 tyś zł
- montaż radaru informującego o prędkości w miejscowości Cieciorki - 22 tyś zł,

w dziale 754 wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne pod nazwa "Modernizacja OSP w Krępiczy w zakresie garażu z magazynem sprzętu i szatnią (ocieplenia ścian zewnętrznych i wykonanie elewacji strażnicy) na kwotę 90 tyś zł

w dziale 900 zwiększamy środki na realizację Programu "Mazowsze dla Czystego Powietrza o kwotę 67 tyś 850 zł oraz zgodnie z podpisanymi umowami w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 wprowadza się plan wydatków w kwocie 60 tyś zł na zadania inwestycyjne:

- zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Strubiny - 20 tyś zł
- zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Szpondowo - 20 tyś zł
- zakup i montaż lamp solarnych w miejscowości Ilinko - 20 tyś zł

w dziale 921 w załączniku inwestycji jednorocznych wprowadzamy nowe zadania w związku z podpisana umową w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023 pod nazwą "Remont dachu świetlicy wiejskiej w miejscowości Ćwiklin na kwotę 20 tys 50 zł.

Dochody 50 697 565,88 zł

Wydatki 60 010 480,59 zł.

Uwag do projektów uchwał Radni nie zgłosili.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/432/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płońsk.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXII/433/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2023.

Ad. pkt 15.

“Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok dla Gminy Płońsk”

Radni otrzymali na piśmie – uwag nie zgłoszono.

Ad. pkt 16.

Wójt przedstawił informację międzysesyjną ze swojej działalności. Poinformował również, że uczestniczył w posiedzeniu Związku Gmin Wiejskich w Warszawie w dniach 15 - 16 maja co zaowocowało podpisaniem 15 maja 12 umów na realizację różnych zadań w naszych sołectwach w ramach programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw min. montaż radaru informującego o predkości w miejscowosciach Szymaki i Cieciorki, zakup i miontaż lamp solarnych w miejscowosciach Strubiny, Szpondowo, Ilinko, remont dachu świetlicy wiejskiej Ćwiklin.

Podpisane zostały jeszcze dwie umowy z Budżetu Mazowsza na zadania określone - przebudowa drogi gminnej w miejscowosci Kluczewo, wartość zadania 770 tys, droga zwirowa, wartość dofinansowania 300 tys zł,

przebudowa drogi gminnej Koziminy - Stachowo, wartość zadania 690 tys zł,
dofinansowanie 300 tys zł.

W ramach programu Mazowsze dla Równomiernego Rozwoju - dwa wnioski -
pierwszy wniosek: rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Poczernin
(porozumienie z gminą Załuski) wartość zadania 1mln 623 tys zł,
dofinansowanie 932 tys i drugi wniosek: remont dróg gminnych: Cieciorki i
Koziminy Stare, Jeżewo, Arcelin, Kluczewo - Szerominek ul. Zachodnia i Spokojna
- wartość zadania 4 mln 460 tys zł.

Kolejna podpisana umowa "Mazowsze dla czystego powietrza"- 101 tys zł,
Mazowsze dla OSP - remont i termomodernizacja budynku OSP w Kręcicy - 90
tys zł.

Ad. pkt 17.

Przewodniczący zwrócił się do Zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w
Płońsku z prośbą o obecność w miarę możliwości służb mundurowych na
naszych sesjach, podziękował za współpracę.

Głos zabrał V- ce Dyrektor SPZOZZ Grzegorz Czerniawski, podziękował za
zaproszenie, w kilku słowach przedstawił swoją osobę, poinformował o słabej
kondycji finansowej i pracowniczej szpitala oraz poprosił o wsparcie w miarę
możliwości, podziękował za wsparcie.

Ad. pkt 18.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za udział w
sesji i zamknął posiedzenie o godz. 11.15.

Protokół sporządziła:

Monika Paczkowska

Przewodniczący Obrad:


Włodzimierz Kędzik